
TERESINA - PISegunda-feira, 31 de outubro de 2005 - Nº 204

13

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único e Decreto n° 11.944, de 26 de outubro de 2005,

LIEGE DA CUNHA CAVALCANTE RIBEIRO GONÇALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde.

COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO
DA FOME
DECRETO DE 31 DE OUTUBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

WILLIAM DAMASCENO BARROSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome.

P.P. 17155 a 17157

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 31 DE OUTUBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ WILKES RUBEM DE MACEDO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Caracol – PI, da Secretaria da Saúde.

ELISIÁRIO CARDOSO DA SILVA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Beneditinos – PI,
da Secretaria da Saúde.

ANAÍDE MARIA GALISA ALVES SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Regulação de Serviços de Saúde, da Secretaria da Saúde.

MARLUZIO FONTES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARIA REGINA CARVALHO DE MACEDO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Caracol – PI, da
Secretaria da Saúde.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 26 DE OUTUBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA JOSÉ ESTELITA DE JESUS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, no município de Itainópolis – PI, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

CRISTOVÃO CLEMENTINO DE SOUSA SANTOS NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de
Itainópolis – PI, da Secretaria da Saúde.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI
DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOAQUIM SOARES DA COSTA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Pesquisa e Desenvolvimento, da Fundação de Amparo à Pesquisa do
Estado do Estado do Piauí – FAPEPI.

P.P. 17145 a 17146

JUAREZ DIONÍSIO MENDES JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Beneditinos – PI, da Secretaria da Saúde.

ANAIDE MARIA GALISA ALVES SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretora de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.

MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Regulação de Serviços de Saúde, da Secretaria da Saúde.

FARES JOSÉ LIMA DE MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Parnaíba – PI, da Secretaria da Saúde.

JOSÉ ANTÔNIO CANTUÁRIA MONTEIRO ROSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

P.P. 17147


